
CIRCOSCRIZIONE 1 ^
Centro - Crocetta 

MOZCI1 2 / 2022 08/02/2022

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE n.  1 ^ - Centro - Crocetta 

Convocato il Consiglio circoscrizionale nelle prescritte forme sono intervenuti: oltre alla Presidente
SAVIO Cristina, le Consigliere ed i Consiglieri:  

ALTAMORE Antonietta DI NARDO Antonio POGGIO Graziella Elena

BADINI CONFALONIERI 
Alberica

FALLETTO Pietro PONTE Thomas

BALBO DI VINADIO Francesca 
Chantal

GERVASONI Maria Elena ROLANDO Federico

BATTAGLINI Tommaso Maria 
Giovanni

GRITTI Ilaria ROMEO Caterina

BENEDETTI Paolo LEVI-MONTALCINI Piera STEFANUTO Samuele

BORINI Alessandro MAINA Benedetta VALENTINO Claudia

BRIANZA Isabella MARTINEZ Francesco

CAPETTI Filiberto Maria MOSSA Tiziana

In totale, con il Presidente, n. 23 presenti.

Risultano assenti i Consiglieri e le Consigliere: 
FILIPPI Marina - NALLO Vittoria

Con la partecipazione del Segretario RAPIZZI Piera

Pag 1 di 3



Ha adottato in 

SEDUTA PUBBLICA 

il seguente provvedimento.

OGGETTO:

MOZIONE  PRESENTATA  DAL  CONSIGLIERE  PRIMO  FIRMATARIO
ROLANDO  AVENTE  AD  OGGETTO:  "  EX  CHIOSCO  GTT  PIAZZA
CASTELLO".

PREMESSO CHE

in piaza Castello, nei pressi dell'intersezione con la via Po, è presente un ex chiosco informativo
della partecipata GTT, che detta struttura risulta inutilizzata da anni, ma ancora insistente sul suolo
pubblico

TENUTO CONTO CHE

il chiosco risulta fatiscennte e privo di qualsivoglia tipo di manutenzione

CONSIDERATO CHE 

l'inutilizzo, l'impatto architettonico ed ambientale della struttura, in una delle piazze auliche della
città, ne diminuisce sensibilmente la bellezza ed il valore. Che la piazza è costantemente meta di
turismo e transito di cittadini.

IMPEGNA

la presidenza e i coordinatori ad attivare un approfondimento conoscitivo, finalizzato alla definitiva
rimozione della struttura.

Hanno riferito, oltre alla Presidente Savio, i Consiglieri Rolando, Benedetti, Ponte, Mossa.

LA PRESIDENTE

Invita i Consiglieri a votare la mozione mediante votazione elettronica.

Al termine della votazione la Presidente proclama il seguente risultato:

PRESENTI E VOTANTI: N. 23
VOTI FAVOREVOLI: N. 23

Per l’esito della votazione che precede 

Pag 2 di 3



IL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

DELIBERA

Di approvare la mozione avente ad oggetto: “EX CHIOSCO GTT PIAZZA CASTELLO”.

________________________________________________________________________________

LA PRESIDENTE
Firmato digitalmente

Cristina Savio

IL SEGRETARIO
Firmato elettronicamente

Piera Rapizzi

Pag 3 di 3


